
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080400088

88

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 153103

Nº Processo: 23077022905202002. Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 12/2020 -
Aquisição de sementes, mudas de plantas, insumos agrícolas e outros materiais para
atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 74.
Edital: 04/08/2020 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado
Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn - Prédio do Setor de Licitações, Lagoa Nova - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153103-5-00012-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 04/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/08/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREA LOPES DE FIGUEIREDO
Pregoeira da Ufrn

(SIASGnet - 31/07/2020) 153103-15234-2019NE800281

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 14, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso
XII da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do
resultado de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério
Federal regidos pelos Edital nº 029/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 227, de
25/11/2019, Seção 3, p. 78/84, posteriormente retificado nos DOU nº 231, de
29/11/2019, nº 233, de 03/12/2019, nº 234, de 04/12/2019, nº 236, de 06/12/2019 e
nº 242, de 16/12/2019, e Edital nº 003/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 11, de
16/11/2019, Seção 3, p. 70/74, posteriormente retificado no DOU nº 49, de
12/03/2020, homologado pelo respectivo departamento.

. Unidade: Departamento de Demografia e
Ciências Atuariais

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 029/2019-
P R O G ES P

Período de provas: 02/02/2020 a 22/02/2020

. Área do concurso: Ciências Atuariais -
20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Josemir Ramos de Almeida 7,45 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Escola de Música Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 029/2019-
P R O G ES P

Período de provas: 02/02/2020 a 22/02/2020

. Área do concurso: Canto Popular e Prática
de Conjunto - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Mariangela de Lima Campos 7,33 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Escola de Música Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 029/2019-
P R O G ES P

Período de provas: 02/02/2020 a 22/02/2020

. Área do concurso: Guitarra Elétrica /
Harmonia Funcional e Improvisação - 40h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Victor Rocha Polo 9,70 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Departamento de Informática e
Matemática Aplicada

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 029/2019-
P R O G ES P

Período de provas: 02/02/2020 a 22/02/2020

. Área do concurso: Inteligência
Computacional e Fundamentos
Matemáticos para a Computação - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Antonino Alves Feitosa Neto 7,78 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Escola Multicampi de Ciências
Médicas do Rio Grande do Norte

Campus de Atuação: Currais Novos/RN

. Nº do Edital: 003/2020-
P R O G ES P

Período de provas: 02/03/2020 a 20/03/2020

. Área do concurso: Anestesiologia /
Vivência Integrada na Comunidade /
Internato em Medicina e Residência -
20h

Nº de vagas: 01 + CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Jilielisson Oliveira de Sousa 8,32 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Escola Multicampi de Ciências
Médicas do Rio Grande do Norte

Campus de Atuação: Caicó/RN

. Nº do Edital: 003/2020-
P R O G ES P

Período de provas: 02/03/2020 a 20/03/2020

. Área do concurso: Cardiologia /
Habilidades Clínicas / Semiologia e Prática
Médica / Internato e Residência - 20h

Nº de vagas: 01 + CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Tales Torricelli de Sousa Costa e Silva 8,41 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Escola Multicampi de Ciências
Médicas do Rio Grande do Norte

Campus de Atuação: Caicó/RN

. Nº do Edital: 003/2020-
P R O G ES P

Período de provas: 02/03/2020 a 20/03/2020

. Área do concurso: Semiologia / Ensino
Tutorial em Medicina / Habilidades Clínicas
- 20h

Nº de vagas: 02 + CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Geraldo Trigueiro Leite Junior 8,01 Aprovado(a) 1º

. Bárbara Santos de Oliveira 7,39 Aprovado(a) 2º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 15, DE 3 DE AGOSTO DE 2020 -PROGESP
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 020/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 151, de 07/08/2019, Seção 3, p.
82/87, e homologado pelo respectivo departamento.

. Unidade: Departamento de Geografia Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 020/2019-PROGESP Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Geografia Humana - 4
0h

Nº de vagas: Cadastro reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Welton Paulo do Nascimento 8,41 Aprovado(a) 1º

. Elizabete Rodrigues Gurgel dos Santos 7,75 Aprovado(a) 2º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2020 ao Convênio Nº
875493/2018. Convenentes: Concedente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
SUL, Unidade Gestora: 26244. Convenente: FUNDACAO DE APOIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RGS, CNPJ nº 74704008000175. Prorrogar até 18/12/2020 a vigência do
convênio original. Valor Total: R$ 344.160,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência:
17/07/2020 a 18/12/2020. Data de Assinatura: 18/07/2018. Signatários: Concedente: RUI
VICENTE OPPERMANN, CPF nº 14851610025, Convenente: SERGIO NICOLAIEWSKY, CPF nº
004.315.830-72.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Processo nº 23079.045679/2015-42
Espécie: Prorroga de Ofício 01/2020 ao Convênio Específico 05/2016
Título: Reforma de Unidade de Hematologia e Hemoterapia
Objeto: Prorrogação de ofício do prazo de vigência para 31/12/2020 conforme
determinação do Art. 1º do Decreto 10.315/2020.
Data de assinatura: 31/07/2020.
Responsável pela prorrogação: Reitora Denise Pires de Carvalho.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 103/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
30/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Imagem para
atender ao Serviço de Radiodiagnóstico e Cardiologia do HUCFF.

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIDEC - 03/08/2020) 153152-15236-2020NE111111

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 105/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos para atender ao Serviço da
Anatomia Patológica (Reagente analítico e outros). IRP para o processo
23079.210635/2020-67 que foi originado através do processo 23079.042480/2019-96 que
tiveram itens cancelados/desertos no Pregão 75/2020,portanto esta IRP não será
divulgada.

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIDEC - 03/08/2020) 153152-15236-2020NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 86/2020

A pregoeria do Pregão 86/2020,referente ao Pro-cesso Nº 23079.207568/2020-01,torna
público oResultado de julgamento do referido pregão. Sagraram-se vencedoras, as
empresas: -MRV 17428167000150, Itens 01,02,03 e 04. -Limp Safe 08973252000109, Item
05. _Vigência da Ata 28/07/2020 a 28/07/2021.

MARIA LUCIA COSTA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 03/08/2020) 153152-15236-2020NE001111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 93/2020

Esta pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 93/2020 no qual sagrou-
se vencedora do certame a empresa ACW MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI.

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIDEC - 03/08/2020) 153152-15236-2020NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2020 - UASG 153152

Nº Processo: 23079210821202004. Objeto: Aquisição de produto para atender aos serviços de
Hemodinâmica, Cirurgia Vascular e Radiologia Intervencionista (Extensor infusão vascular e
outros). . Total de Itens Licitados: 22. Edital: 04/08/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Brigadeiro Trompowsky S/n Ilha do Fundão, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153152-5-00114-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 04/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/08/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIASGnet - 31/07/2020) 153152-15236-2020NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-04T00:41:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




